2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11 ноября  2016 г. №87
Муниципальная Программа                                                                  Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области  «Развитие  муниципальной службы  в Коровяковском сельсовете  Глушковского района Курской области  на 2017 год и плновый период 2018-2019 годы»
           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области № 13 от 20.04.2015 г. « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Коровяковский сельсовет» Глушковского района Курской области ( в редакции решения   СД  №29 от 30.10.2015 г.-),,  Администрация  Коровяковского сельсовета  Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Утвердить муниципальную программу Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области  «Развитие  муниципальной службы  в Коровяковском сельсовете  Глушковского района Курской области  на 2017  год  и плановый период 2018-2019 годы», согласно приложения №1 к настоящему Постановлению
    2.   Настоящее Постановление разместить на официальном сайте и в сети Интернет.

   3.  Контроль за исполнением настоящего  Постановления  оставляю за собой.

  4.  Настоящее Постановление вступает в силу  с момента его  обнародования.

Глава администрации
Коровяковского сельсовета                                                                                                               Глушковского района		                В. И.Тынников

Приложение №1
к Постановлению Администрации
Коровяковского сельсовета №87  от 11 .11.2016г.

ПАСПОРТ
  Муниципальная Программа
Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области  «Развитие  муниципальной службы  в Коровяковском сельсовете  Глушковского района Курской области  на 2016 год  и плановый период 2018-2019 годы»

	Наименование муниципальной программы

	–
	 Муниципальная Программа   Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области  «Развитие  муниципальной службы  в Коровяковском сельсовете  Глушковского района  Курской области  на  2017 год  и плановый период 2018-2019 годы»

	Ответственный исполнитель программы
	–
	 Администрация Коровяковского сельсовета

	Участники программы
	–
	отсутствуют

	Подпрограмма

	–
	 «Развитие  мероприятий , направленных  на развитие муниципальной службы» муниципальной программы  Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области  «Развитие  муниципальной службы  в Коровяковском сельсовете  Глушковского района Курской области  на 2017 год и плановый период 2018-2019 годы»

	Цели программы
	–
	 Внедрение  современных технологий. повышение  профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение  условий для их  результативной  профессиональной служебной деятельности

	Задачи программы
	–
	Совершенствование правовых и организационных основ местного самоуправления, муниципальной службы;
повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в области муниципального управления;
оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления;
обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих;
развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы, дополнительного профессионального образования муниципальных служащих;
повышение гражданской активности и заинтересованности населения в осуществлении местного самоуправления;
внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, направленных на повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, обеспечение условий для их результативной профессиональной служебной деятельности;
оптимизация штатной численности муниципальных служащих;
повышение престижа муниципальной службы;
привлечение на муниципальную службу квалифицированных молодых специалистов, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления Коровяковского   сельсовета

	Целевые индикаторы и показатели программы
	–
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва;
доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурс
доля муниципальных служащих, уволившихся с муниципальной службы до достижения ими предельного возраста пребывания на муниципальной службе;
доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование;

	Этапы и сроки реализации программы

	–
	 2017   -2019 годы
Этапы не выделяются

	Ресурсное обеспечение программы
	–
	  2017  -2019 годы  –   40,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	–
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;
выявление зон, требующих приоритетного внимания муниципальных властей;
формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления;
совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления;
стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста;
повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим